



平成 28 年 1 月 15 日

各 位

会 社 名 株式会社ファンコミュニケーションズ
 代表者名 代表取締役社長 柳澤 安慶
 (コード番号 2461 東証第一部)
 問合せ先 執行役員社長室長 杉山 紳一郎
 (TEL. 03 - 5766 - 3530)

平成 27 年 12 月期 12 月度 月次業績速報のお知らせ

平成 27 年 12 月の月次業績（売上高と前年同期比）を次のとおりご報告いたします。

サービス区分別売上高（連結ベース）

(上段：売上高 (単位：千円)、下段：前年同期比 (単位：%))

	1 月	2 月	3 月	4 月	5 月	6 月
CPA 型アドネットワーク事業	1,468,866	1,442,052	1,633,693	1,649,022	1,688,533	1,781,159
	109.4	111.4	113.9	113.3	112.0	123.5
CPC/ターゲティング型アドネットワーク事業	1,313,546	963,036	1,288,823	1,238,710	1,223,124	1,314,866
	131.4	114.8	105.5	115.0	110.3	112.2
自社媒体事業・その他	52,057	52,282	57,551	64,428	54,662	56,185
	84.2	93.2	96.3	101.2	96.1	101.5
合計	2,834,470	2,457,371	2,980,068	2,952,161	2,966,320	3,152,211
	117.9	112.2	109.7	113.7	111.0	118.1

	7 月	8 月	9 月	10 月	11 月	12 月
CPA 型アドネットワーク事業	1,822,872	1,778,486	1,749,207	1,700,020	1,743,477	1,874,059
	131.7	131.2	120.4	115.4	124.3	129.7
CPC/ターゲティング型アドネットワーク事業	1,454,146	1,337,620	1,211,646	1,168,733	1,146,102	1,156,511
	130.4	99.3	100.8	84.3	79.5	81.9
自社媒体事業・その他	49,695	48,558	48,979	51,345	52,866	53,046
	92.2	79.5	87.6	108.7	98.7	103.0
合計	3,326,714	3,164,664	3,009,833	2,920,099	2,942,445	3,083,617
	130.3	114.5	111.0	100.4	101.5	106.0

(参考値：新セグメントによる前年度の連結月次業績)

(上段：売上高 (単位：千円)、下段：前年同期比 (単位：%))

	1 月	2 月	3 月	4 月	5 月	6 月
CPA 型アドネットワーク事業	1,343,112	1,294,814	1,434,937	1,455,962	1,506,975	1,441,769
	143.1	139.7	136.6	129.7	125.6	122.6
CPC/ターゲティング型アドネットワーク事業	999,351	839,212	1,222,018	1,076,967	1,108,438	1,171,469
	214.9	184.5	228.2	245.4	216.7	190.5
自社媒体事業・その他	61,831	56,108	59,779	63,634	56,855	55,359
	72.9	59.4	81.0	70.4	65.7	61.3
合計	2,404,294	2,190,135	2,716,735	2,596,564	2,672,268	2,668,598
	161.6	148.4	163.7	157.2	148.6	141.8

	7 月	8 月	9 月	10 月	11 月	12 月
CPA 型アドネットワーク事業	1,383,758	1,356,032	1,452,944	1,473,649	1,402,243	1,444,565
	110.0	109.1	114.6	121.1	117.7	117.2
CPC/ターゲティング型アドネットワーク事業	1,115,511	1,347,424	1,202,333	1,386,172	1,442,381	1,411,770
	168.1	164.5	159.3	170.3	172.7	139.5
自社媒体事業・その他	53,871	61,059	55,883	47,244	53,578	51,485
	69.5	80.2	71.4	59.6	75.9	67.9
合計	2,553,140	2,764,516	2,711,161	2,907,066	2,898,203	2,907,821
	127.7	129.3	129.0	137.8	138.2	125.3

(参考値：旧セグメントによる今年度の連結月次業績)

(上段：売上高 (単位：千円)、下段：前年同期比 (単位：%))

	1月	2月	3月	4月	5月	6月
パソコン向けアフィリエイト 広告サービス	1,115,701	1,124,932	1,260,616	1,291,677	1,363,171	1,458,620
	104.7	110.8	118.3	120.0	121.2	132.8
モバイル向けアフィリエイト 広告サービス	1,666,711	1,280,156	1,661,900	1,596,055	1,548,486	1,637,405
	130.5	114.4	104.4	109.6	103.8	108.1
自社媒体事業	25,396	27,425	27,988	27,725	24,861	24,015
	76.3	81.5	71.6	87.8	92.8	85.2
他社広告販売・その他	26,660	24,856	29,563	36,703	29,800	32,169
	93.4	110.7	142.9	114.5	99.1	118.5
合計	2,834,470	2,457,371	2,980,068	2,952,161	2,966,320	3,152,211
	117.9	112.2	109.7	113.7	111.0	118.1

	7月	8月	9月	10月	11月	12月
パソコン向けアフィリエイト 広告サービス	1,502,771	1,484,385	1,488,535	1,468,109	1,445,540	1,507,088
	142.3	149.4	136.0	135.7	143.1	146.3
モバイル向けアフィリエイト 広告サービス	1,774,247	1,631,720	1,472,319	1,400,644	1,444,039	1,523,482
	122.9	95.4	94.4	78.8	78.7	83.4
自社媒体事業	18,061	19,203	22,429	25,883	23,037	24,279
	76.8	61.1	91.5	118.6	102.7	88.0
他社広告販売・その他	31,634	29,355	26,549	25,461	29,828	28,767
	104.2	99.1	84.6	100.2	95.8	120.4
合計	3,326,714	3,164,664	3,009,833	2,920,099	2,942,445	3,083,617
	130.3	114.5	111.0	100.4	101.5	106.0

(参考値：旧セグメントによる今年度の単体月次業績)

(上段：売上高 (単位：千円)、下段：前年同期比 (単位：%))

	1月	2月	3月	4月	5月	6月
パソコン向けアフィリエイト 広告サービス	1,116,475	1,125,543	1,261,230	1,291,683	1,364,791	1,458,976
	104.7	110.8	118.3	119.9	121.3	132.8
モバイル向けアフィリエイト 広告サービス	1,480,883	1,136,686	1,472,591	1,425,046	1,391,075	1,492,946
	121.9	107.9	100.6	107.8	101.3	106.6
自社媒体事業	—	—	—	—	—	—
	—	—	—	—	—	—
他社広告販売・その他	26,660	24,856	29,563	36,703	29,800	32,169
	93.4	110.7	142.9	114.5	99.1	118.5
合計	2,624,019	2,287,086	2,763,385	2,753,432	2,785,667	2,984,092
	113.6	109.3	108.4	113.2	110.2	118.1

	7月	8月	9月	10月	11月	12月
パソコン向けアフィリエイト 広告サービス	1,503,461	1,484,428	1,489,786	1,468,680	1,446,003	1,507,565
	142.3	149.3	136.0	135.6	143.0	146.2
モバイル向けアフィリエイト 広告サービス	1,617,637	1,493,257	1,358,280	1,293,246	1,283,777	1,295,337
	121.5	95.6	95.5	81.1	79.2	82.1
自社媒体事業	—	—	—	—	—	—
	—	—	—	—	—	—
他社広告販売・その他	31,634	29,355	26,549	25,461	29,828	28,767
	104.2	99.1	84.6	100.2	95.8	120.4
合計	3,152,733	3,007,040	2,874,616	2,787,388	2,759,609	2,831,671
	130.4	116.3	112.8	103.1	103.6	107.6

(参考値：旧セグメントによる前年度の連結月次業績)

(上段：売上高(単位：千円)、下段：前年同期比(単位：%))

	1月	2月	3月	4月	5月	6月
パソコン向けアフィリエイト 広告サービス	1,065,510 140.8	1,015,140 135.1	1,065,157 129.8	1,076,531 121.9	1,124,276 119.3	1,098,161 119.5
モバイル向けアフィリエイト 広告サービス	1,276,953 197.5	1,118,886 177.5	1,591,798 207.9	1,456,398 214.9	1,491,137 193.8	1,515,078 173.6
自社媒体事業	33,295 80.6	33,650 75.8	39,091 83.2	31,581 64.4	26,778 65.2	28,201 71.7
他社広告販売・その他	28,535 65.5	22,458 44.9	20,688 77.2	32,052 77.6	30,077 66.3	27,157 53.3
合計	2,404,294 161.6	2,190,135 148.4	2,716,735 163.7	2,596,564 157.2	2,672,268 148.6	2,668,598 141.8

	7月	8月	9月	10月	11月	12月
パソコン向けアフィリエイト 広告サービス	1,056,106 105.4	993,242 105.4	1,094,803 114.5	1,081,516 112.2	1,010,409 109.0	1,030,458 109.3
モバイル向けアフィリエイト 広告サービス	1,443,163 156.8	1,710,214 152.8	1,560,473 146.3	1,778,305 166.6	1,834,215 166.8	1,825,877 140.3
自社媒体事業	23,503 65.7	31,425 86.1	24,507 64.9	21,829 53.3	22,433 56.3	27,583 64.8
他社広告販売・その他	30,367 72.8	29,633 74.8	31,376 77.5	25,414 66.5	31,145 101.3	23,902 71.9
合計	2,553,140 127.7	2,764,516 129.3	2,711,161 129.0	2,907,066 137.8	2,898,203 138.2	2,907,821 125.3

(参考値：旧セグメントによる前年度の単体月次業績)

(上段：売上高(単位：千円)、下段：前年同期比(単位：%))

	1月	2月	3月	4月	5月	6月
パソコン向けアフィリエイト 広告サービス	1,066,392 140.0	1,015,762 134.2	1,066,012 129.8	1,077,268 121.9	1,124,968 119.4	1,098,771 119.5
モバイル向けアフィリエイト 広告サービス	1,214,360 198.7	1,053,511 175.7	1,463,221 209.3	1,322,226 206.5	1,373,464 191.5	1,400,308 171.9
自社媒体事業	— —	— —	— —	— —	— —	— —
他社広告販売・その他	28,535 82.6	22,458 69.6	20,688 81.1	32,052 85.7	30,077 75.7	27,157 61.6
合計	2,309,288 164.1	2,091,732 150.6	2,549,922 165.0	2,431,547 155.7	2,528,509 148.8	2,526,237 142.1

	7月	8月	9月	10月	11月	12月
パソコン向けアフィリエイト 広告サービス	1,056,590 105.4	994,002 105.4	1,095,498 114.5	1,083,004 112.3	1,011,174 109.0	1,030,946 109.3
モバイル向けアフィリエイト 広告サービス	1,330,870 153.4	1,562,792 148.8	1,422,239 143.3	1,595,072 157.5	1,620,252 157.0	1,577,121 130.2
自社媒体事業	— —	— —	— —	— —	— —	— —
他社広告販売・その他	30,367 72.1	29,633 74.0	31,376 77.0	25,414 65.9	31,145 100.1	23,902 69.4
合計	2,417,828 126.5	2,586,428 127.2	2,549,113 128.1	2,703,491 134.1	2,662,572 133.8	2,631,971 120.2

(注) 本業績速報は、監査法人の監査を受けていない速報値でございますが、監査終了後確定した月に関しては、前に遡って修正しております。